financie o suministre a cualquier título sustancia estupefaciente, sicotrópica 

o drogas sintéticas que se encuentren contempladas en los cuadros uno, 

dos, tres y cuatro del Convenio de las Naciones Unidas sobre Sustancias 

Sicotrópicas, incurrirá en prisión de ciento veintiocho (128) a trescientos 

sesenta (360) meses y multa de mil trescientos treinta y cuatro (1.334) a 

cincuenta mil (50.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes. (...).

El acuerdo una vez avalado, es fundamento para la sentencia. Y esta 

negociación entre la Fiscalía y la Defensa, obliga al juez de conocimiento (art. 

351, inc. 4. C.P.P.).

[...]

específica de agravación contenida en el artículo 384-3 C.P. y en consecuencia 

se debe dictar sentencia, conforme al monto punitivo establecido.

Así las cosas, según el artículo 376, el Tráfico, fabricación o porte de 

estupefacientes, tiene una pena de ciento veintiocho (128) a trescientos 

sesenta (360) meses y multa de mil trescientos treinta y cuatro (1.334) a 

cincuenta mil (50.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes, y 

teniendo en cuenta el preacuerdo realizado entre la Fiscalía Primera 

Especializada y el procesado, quedará entonces la pena en ciento veintiocho 

(128) meses de Prisión y la multa de mil trescientos treinta y cuatro (1.334) 

S.M.L.M.V. año 2015, época de los hechos, la cual deberá cancelar a favor del 

Consejo Superior de la Judicatura, en la cuenta número 007-00030-4 del 

Banco Agrario.

Así mismo, de conformidad con los artículos 43-1° y 52 inciso 3o del C.P., se

[...]

condiciones civiles y personales determinadas en esta providencia, como 

autor responsable de la conducta punible de Tráfico, fabricación o porte de 

estupefacientes (verbo rector transportar) a la pena de ciento veintiocho 

(128) meses de Prisión y la multa de mil trescientos treinta y cuatro (1334) 

S.M.L.M.V, para el año 2015, época de los hechos, que deberán consignar a

favor del Consejo Superior de la Judicatura, en la cuenta número 007-00030-4 

del Banco Agrario.

SEGUNDO: CONDENAR al procesado igualmente a la pena accesoria de 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por un

[...]

determinadas en esta providencia, como coautor responsable de la conducta 
responsable de la conducta punible de Tráfico, fabricación o porte de 
estupefacientes (verbo rector transportar) a la pena de ciento veintiocho (128) 
meses de prisión y multa de mil trescientos treinta y cuatro (1334) S.M.L.M.V, 
para el año 2015, época de los hechos, que deberán consignar a favor del Consejo 
Superior de la Judicatura en la cuenta No. 007-00030-4 del Banco Agrario.

Condenar igualmente al acusado, a la pena accesoria de inhabilitación para el 
e jercicio de derechos y funciones públicas por un periodo igual al de la sanción